

BRE/MD

21.II.69 r.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO ECHO

WOJEWÓDZKI URZĄD KULTURY I WYDZIAŁ FUNKCJI I WIDOWISK BYDGOSZCZ	
zawala sie na wyloszenie	
Nr. <u>M-8</u>	
21. II. 69	<i>[Signature]</i>
data	podpis

1. Sprawozdanie z Miejskiej Konferencji PZPR - HP + ZK/
2. Pomorscy robotnicy odpowiadaja na apel Huty Warszawa -tekstMD
3. Klub w Rypinie - taśma KR/
4. Pogotowie cieplne - taśma KR/
5. Wiadomości - teksty /

BRE/MD

21.II.69 r.

ZK/ Dziś również ^(z udziałem sekretarzy KW) obradowały ~~KK~~ w województwie trzy dalsze

konferencje sprawozdawczo wyborcze PZPR. W obradach miejskiej

konferencji w Inowrocławiu ^{z udziałem} bierze udział ~~sekretarz KW~~ Tadeusz Ludwikowski ^(kierownik Sopotowskiej) a w obradach powiatowych konferencji w Tucholi - Tadeusz

Ludwikowski i w Swieciu - Edward Malinowski.

257

KR/ Załogi pomorskich zakładów pracy odpowiadają na apel huty "Warszawa".

Dziś do południa pięć zakładów przemysłowych na terenie Torunia podjęło cenne zobowiązania. ^{M. inayami} Robotnicy toruńskiej przędzalni wełny ~~czesankowej Merinotex~~ podjęli zobowiązania o ogólnej wartości 14 milionów złotych. W Toruńskich Zakładach Budowy Urządzeń Morski ^{podjęli zobowiązanie eksportowe} wartości zobowiązań wynosi jeden milion złotych dewizowych.

Tej samej wartości zobowiązanie podjęto w toruńskiej Elanie.

MD/ Na apel robotników huty Warszawa - odpowiedziała także bydgoska Fabryki Kabli im. gen. Karola Swierczewskiego.

W rezolucji podjętej na dzisiejszym zebraniu czytamy między innymi: "świadomi zadań, jakie piąty zjazd postawił przed całą partią przed całym narodem - załoga bydgoskiej fabryki kabli w Bydgoszy zdecydowana jest jak najenergiczniej przyczynić się do pełnej ich realizacji. W doniosłej chwili obchodów 25 lecia istnienia Polski ~~Radowej~~ Rzeczypospolitej Ludowej - w uznaniu słusznych kierunków polityki naszej partii i rządu w zakresie rozwoju gospodarczego, socjalnego i kulturalnego oraz pokojowej polityki międzynarodowej - przyłączając się do apelu załogi huty Warszawa załoga Bydgoskiej Fabryki Kabli podjęła zobowiązanie

- wykonać dodatkową produkcję w zakresie kabli energetycznych i telefonicznych w roku 69-tym na ogólną wartość trzech milionów 250 tysięcy złotych, *dj. okolo 50 km. metra kabla.*
 - poza planem na eksport bezpośredni wykonać dodatkowo 38 tysięcy metrów przewodów, ^a dla przemysłu okrętowego 100 tysięcy metrów ~~kabli~~ oraz sto tysięcy metrów kabli górniczych dla przemysłu górniczego.
-

- skrócić czas remontów maszyn o dwa procent oraz skrócić czas przestojów remontowych maszyn o dwa procent co pozwoli na oddaniu do produkcji maszyn~~x~~ na 72 dni przed terminem.

Poza tym załoga Bydgoskiej Fabryki Kabli zobowiązuje się przepracować ogółem 11 tysięcy 256 roboczo godzin w ramach czynów społecznych. Zobowiązania te stanowią pierwszą falę i zgłoszono dzisiaj gotowość do podejmowania dalszych zobowiązań.

W wielu pozostałych zakładach pracy Bydgoszczy napływają meldunki do rad zakładowych o zobowiązaniach poszczególnych wydziałów.

Robotnicy

W Bydgoskich Zakładach Elektromechanicznych BELMA zwraca~~ją~~ się szczególną uwagę na produkcję eksportową. ~~Jeden tylko wydział kondensatorów wyprodukuje dodatkowo towary wartości półtora miliona złotych.~~

BRE/MD

21.II.69 r.

ZK/ W Bydgoszczy obraduje dzisiaj XIV Miejska Konferencja

Sprawozdawczo-wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Bydgoską organizację partyjną liczącą ponad 24 tysiące członków

i zaliczaną do największych miejskich organizacji PZPR w Kraju

- reprezentuje na konferencji 214 delegatów. ^{V która} Konferencja dokona

oceny dwuletniej działalności instancji partyjnej, określi zadania

na najbliższe dwa lata, wybierze nowe władze partyjne.

W obradach uczestniczy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego

PZPR - Jan Przytarski i członkowie egzekutywy KW - ~~awśród nich~~

~~członek Komitetu Centralnego Leon Myka Neydek~~

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił I-szy

sekretarz Komitetu Miejskiego Byszard Dpbiszewski, który znaczną

część swojego wystąpienia poświęcił zagadnieniom politycznym

ideowo - wychowawczym

i wewnątrzpartyjnym, wynikającym z uchwały V Zjazdu. Rozwijając

ten temat mówca szeroko omówił znaczenie kierowniczej roli partii

w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym miasta. ^{Wskazał} Określił

na

również pilną potrzebę pogłębienia pracy ideowo wychowawczej

wśród młodzieży, ~~oraz~~ dalszego doskonalenia form oddziaływania

ideowego przez ogniwa partyjne, ~~w ścisłym połączeniu z widocznym~~

rozwojem aktywności zawodowej ludzi pracy. Nawiązując do kierowniczej roli partii - sekretarz Dobiszewski stwierdził :

/Taśma/

W dalszej części swego wystąpienia - mówca przedstawił osiągnięcia gospodarcze największego ośrodka przemysłowego województwa i zadania na najbliższe lata.

/Taśma/

Po referacie i w oparciu o materiały sprawozdawcze dostarczone wcześniej delegatom rozwinęła się ^{discusja} dyskusja.

Sprawom wewnątrzpartyjnym i kadrowym, ukazując negatywne zjawiska występujące w zarządzaniu gospodarką zakładów przemysłowych poświęcili swoje wystąpienia sekretarz Komitetu Zakładowego Zjednoczonych Zakładów Rowerowych - Piotr Słupecki, sekretarz oddziałowej organizacji ^{Zakładów} Kauczuka - Władysław Rogowski. Pozdrowienia w imieniu Stronnictw politycznych przekazali uczestnikom konferencji przedstawiciele Komitetów Powiatowych i Miejskich ZSL i SD.

W dalszym ciągu trwa dyskusja. Obrady konferencji zakończą się w godzinach wieczornych wyborem nowych, ~~miejskich~~ władz partyjnych oraz uchwaleniem programu działania na najbliż-

sze dwa lata w oparciu o dokumenty V Zjazdu Partii i XIII Wojewódzkiej konferencji PZPR.

BRE/MD

21.II.69 r.

ZK/ 23 lutego przypada 51 rocznica powstania Armii Radzieckiej. Dzień ten obchodzony jest uroczystie przez całe społeczeństwo. Sojusz i braterstwo broni łączące nasze wojsko z Armią Radziecką - wspólny szlak bojowy i wspólne działanie w ramach Układu Warszawskiego - zbliżają nam bogate tradycje radzieckich sił zbrojnych, Jutro w przeddzień 51 rocznicy delegacje partii i stronictw politycznych, wojska, zakładów pracy, organizacji społecznych i młodzieżowych złożą wieńce u stóp bydgoskiego pomnika wdzięczności i na cmentarzu żołnierzy radzieckich, bohaterów poległych w walkach o wyzwolenie miasta spod okupacji hitlerowskiej, Również jutro odbędzie się z okazji rocznicy wieczornica w siedzibie dowództwa Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

MD/ Pomorze wzbogaci się o własne... trójmiasto. W najbliższym czasie powstanie nowy zespół miejski w skład którego wejdą Chełmno-Przechowo i Swiecie. Trójmiasto liczące 50 tysięcy mieszkańców otrzyma nową dogodną komunikację, zaplecze usługowe a miast w jego skład wchodzące będą powiązane ekonomicznie.

~~Wielką rolę w tej fuzji~~

Wielką rolę w tej fuzji odgrywać będzie kombinat w Przechowie drugi ~~wskazy~~ - co do wielkości w Europie - Pełny rozruch nastąpi w latach 1973/74 i choć inwestycja ta kosztuje siedem miliardów złotych, roczna produkcja wartości sześciu miliardów pozwoli na szybką opłacalność przedsięwzięcia. 320 tysięcy ton papieru 300 tysięcy ton celulozy i masy celulozowej, zatrudnienie dla czterech tysięcy osób - oto cyfry, najbardziej charakteryzujące wielkość inwestycji.

MD/ Liczące dwa hektary powierzchni - jezioro Gopło jest jeziorem dziwnym skoro łowi się w nim sumy o wadze ponad 50 kg. Już Długosz pisał o nim - a zwane wtedy było Poląskim Morzem, że ryby w Goplu w rodzaju swoim i smaku - lepsze od ryb innych jezior.

Rybostan znanego z historii akwenu wzbogaci się jeszcze ponieważ Państwowe Gospodarstwo Rybne w Kruszwicy sprowadza z zagranicy /połtora miliona sztuk młodego węgorza. Specjalny gatunek węgorzy ~~Monty~~ Monte - jak sama nazwa wskazuje pochodzi z Francji.

KR/ W Toruniu przebywają litewscy malarze JONAS CZEPONIS

i RIMTAUTAS GIBAWICIUS.

Litewscy goście zwiedzili pracownie malarskie Uniwersytetu

Mikołaja Kopernika oraz spotkali się z miejscowymi plastykami

żywo interesując się ich pracą.-